

**EILINIO VISUOTINIO ATASKAITINIO RINKIMINIO NARIŲ SUSIRINKIMO  
PROTOKOLAS NR. SU-21/01**

2021-06-08

Susirinkimas įvyko 2021-06-08, 10.00 val., baigėsi 11.20 val., adresu Aleksandrijos k., Kupiškio r. sav., kavinė „Janta“.

Susirinkimo dalyviai kvietimą į eilinį ataskaitinį rinkiminį visuotinį susirinkimą gavo el. paštu (2021-05-26, pakartotinai 2021-05-31).

Susirinkimo pirmininkas - Paulius Pranckūnas.

Susirinkimo sekretorė – Neringa Čemerienė.

Dalyvauja nariai: 24 Kupiškio rajono vietos veiklos grupės (toliau VVG) nariai iš 35 narių, turintys balso teisę yra 24 (raštu balsavimą pagal darbotvarkės 5 (penkis) klausimus pateikė 5 nariai: Laimutė Juknevičienė, Genė Žilinskienė, Dina Murnikova-Beinorė, Rima Aukštikalnienė, Virbališkių KB (pirmininkė Virginija Katelienė)).

Pagal suteiktus įgaliojimus dalyvavo: Alizavos jaunimo centras ALSJA (įgaliotas asmuo B. Kaminskas), Palėvenėlės kaimo bendruomenė (įgaliotas asmuo E. Sipavičienė), Inga Dovydenienė (įgaliotas asmuo N. Čemerienė), Juodpėnų kaimo bendruomenė (įgaliotas asmuo I. Aleksandarvičienė), Zigmantas Aleksandravičius (įgaliotas asmuo I. Aleksandravičienė). Kvorumas yra.

Svečiai: verslo atstovai (Laurynas Griauzdė), nevyriausybių organizacijų atstovai (asociacija „Kūrybos forma“ pagal įgaliojimą Domilė Sriubikienė)

Narių registravimo sąrašas pridedamas prie protokolo ir yra neatskiriama šio protokolo dalis (priedas Nr. 1).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl eilinio visuotinio ataskaitinio rinkiminio narių susirinkimo darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo ir patvirtinimo.
3. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos rinkimų ir patvirtinimo.
4. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės dokumentų už 2020 m. patvirtinimo.
5. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos VPS veiklos ataskaitos už 2020 m. pristatymo.
6. Einamieji klausimai (dėl planuojamų kvietimų 2021 m., dėl teritorinio projekto pateikimo; dėl skiriamų EURI lėšų panaudojimo; kt.).

Pirmininkas P. Pranckūnas supažindino su darbotvarke. Pirmininkas P. Pranckūnas pasiūlė darbotvarkės 1 (pirma) klausimą tvirtinti bendru sutarimu.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už pateiktą darbotvarkę?

PATVIRTINTA: pritarti pateiktai darbotvarkei

balsavo: bendru sutarimu („už“ – 24 balsai iš jų 5 raštu)  
Sekretoriaujančio tvirtinimas. Neringa Čemerienė. Patvirtinta bendru sutarimu.

## **2. SVARSTYTA. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo ir patvirtinimo.**

1.N. Čemerienė informavo, kad vadovaujantis patvirtinta naujų narių priėmimo ir šalinimo tvarka (patvirtinta VVG valdybos posėdyje 2015 m. liepos 15 d. protokolu Nr. VA-15/02), narys per ataskaitinius metus nedalyvaujantis organizacijos veikloje yra šalinimas iš narių. Be to šie asmenys nėra sumokėję nario mokesčio (metinis mokestis 3 Eur). Todėl siūloma iš narių šalinti fizinius asmenis: Zitą Kaušakienę, Sayulių Bubiną, Virginijų Andrijauską. Susirinkimo pirmininkas siūlo balsuoti už visus bendrai ir šį klausimą tvirtinti bendru sutarimu.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad fiziniai asmenys (Z. Kaušakienė, S. Bubinas ir V. Andrijauskas) būtų šalinami iš organizacijos narių?

PATVIRTINTA: fiziniai asmenys Z. Kaušakienė, S. Bubinas ir V. Andrijauskas šalinami iš organizacijos narių.

balsavo: bendru sutarimu („už“ - 24 nariai iš jų 5 raštu).

2. N. Čemerienė informavo, kad organizacija gavo 3 naujus prašymus tapti organizacijos nariais, t.y. Vaidas Juknevičius (darbo aplinkybės neleido dalyvauti susirinkime), Laurynas Griauzdė, NVO „Kūrybos forma“. Trumpi atstovų pasisakymai. V. Juknevičius ir L. Griauzdė atstovautų verslo sektorių, o NVO „Kūrybos forma“ pilietinę visuomenę. Susirinkimo pirmininkas siūlo balsuoti už visus bendrai ir šį klausimą tvirtinti bendru sutarimu. Taip pat informavo, kad priėmus naujus narius balsavimo teisę turės 26 VVG nariai, o bendras narių skaičius liks nepakitęs, t.y. 35 nariai.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad į narius priimti fizinius asmenis V. Juknevičių, L. Griauzdę, juridinį asmenį NVO „Kūrybos forma“?

PATVIRTINTA: į narius priimti fizinius asmenis V. Juknevičių, L. Griauzdę, juridinį asmenį NVO „Kūrybos forma“.

balsavo: bendru sutarimu (24 nariai iš jų 5 raštu).

## **3. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos rinkimų ir patvirtinimo.**

N. Čemerienė informavo, kad 2021m. liepos 7 d. baigiasi šios valdybos kadencija (valdybą sudarė vietos valdžios atstovai: I. Bernatavičienė, R. Totorienė, A. Jurėnas; verslo atstovai, G. Žilinskienė, V. Bernotas, L. Raudonytė; pilietinės visuomenės atstovai: Alizavos jaunimo centras ALSJA (B. Kaminskas), Juodpėnų jaunimo klubas (E. Šerelis), Juodpėnų kaimo bendruomenė (R. Kinderevičienė), Adomynės kaimo bendruomenė (V. Pakalniškienė), Sporto klubas „Pagardai“ (V. Šabrinskas). Naujos valdybos rinkimai. N. Čemerienė trumpai priminė, kad valdyba turi būti renkama laiknatis VPS atrankos taisyklių nuostatų:

1. pilietinei visuomenei (kaimo vietovių VVG teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms bendruomeninėms organizacijoms, kitoms NVO, pvz., jaunimo organizacijoms) – ne mažiau kaip 35 proc.

2. verslui (pvz., kaimo vietovių VVG teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms (pripažinimo labai mažomis, mažomis ir vidutinėmis įmonėmis sąlygos nustatytos Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme), ūkininkams, verslą plėtojantiems fiziniams asmenims) – iki 35 proc. narių;
3. vietos valdžiai (savivaldybei) – iki 30 proc. narių. Savivaldybės įsteigti savarankiškai juridiniai asmenys kolegialiaame VVG valdymo organe gali atstovauti vietos valdžios interesams, kai juos paskiria savivaldybės meras arba taryba.
4. būtų įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m. jų išrinkimo dieną į kolegialų VVG valdymo organą) ir abiejų lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų);
5. keistųsi VPS įgyvendinimo metu, t. y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą;
6. užtikrintų tinkamą viešųjų ir privačių interesų derinimą;
7. būtų išklause arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo išrinkimo į kolegialų VVG valdymo organą dienos išklausti mokymo kursus, tiesiogiai susijusius su BIVP metodo taikymu (reikalavimas taikomas mažiausiai 1/3 kolegialaus VVG valdymo organo narių). Tinkamais pripažįstami mokymo kursai, kurių kodai yra 596131007, 596131008 ir 396131007.

2021 m. gegužės 10 d. Nr. MV-24 mero potvarkiu „Dėl atstovų į Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdymo organą“ deleguojami šie vietos valdžios atstovai: Ingrida Bernatavičienė, Reda Totorienė, Justas Baciuška.

Siūloni verslo atstovai: Alvaras Baltušis (ūkininkas), Vaidas Juknevičius (veikiantis pagal verslo patentą), Laurynas Griaudzė (ūkininkas, veikiantis pagal ind. veiklos pažymą).

Siūloni pilietinės visuomenės atstovai: Noriūnų kaimo bendruomenė (pirmininkė Daiva Bubulienė), Aukštupėnų kaimo bendruomenė (atstovas Bronislavas Lapienis), Gindvilių kaimo bendruomenė (pirmininkė Vilma Talačkienė), Palėvenėlės kaimo bendruomenė (atstovė Euchrida Sipavičienė), NVO „Kūrybos forma“ (prezidentė Karolina Vaižmužytė). Kitų pasiūlymų nepateikta.

Taip pat buvo priminta, kad visi naujai išrinkti valdybos nariai privalo deklaruoti viešus/privačius interesus (pinreg. vtek.lt) bei išklausti mokymų kursus, kurie planuojami birželio 16 d. Pirmininkas siūlo įgalioti VPS projekto vadovę N. Čemerienę pateikti Registrų centrui naujus duomenis, susijusius su naujos valdybos išrinkimu. Taip pat buvo priminta, kad yra pateikti raštu balsavimai (5 vnt.), kurie balsavo tik už vietos valdžios atstovus, kadangi siūloni atstovai buvo įvardinti. Siūloma tai pažymėti balsavime. Susirinkimo pirmininkas siūlo balsuoti už visą siūlomą valdybos sudėtį.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad išrinkti siūlomus asmenis į valdybą ir patvirtinti naują valdybos sudėtį 3 (trejų) metų kadencijai (vietos valdžios atstovai: Ingrida Bernatavičienė, Reda Totorienė, Justas Baciuška; verslo atstovai: Alvaras Baltušis, Vaidas Juknevičius, Laurynas Griaudzė; pilietinės visuomenės atstovai: Daiva Bubulienė, Bronislavas Lapienis, Vilma Talačkienė, Euchrida Sipavičienė, Karolina Vaižmužytė) ?

PATVIRTINTA: 1. pavirtinti naują valdybos sudėtį 3 (trejų) metų kadencijai: vietos valdžios atstovai: Ingrida Bernatavičienė, Reda Totorienė, Justas Baciuška; verslo atstovai: Alvaras Baltušis, Vaidas Juknevičius, Laurynas Griaudzė; pilietinės visuomenės atstovai: Daiva Bubulienė, Bronislavas Lapienis, Vilma Talačkienė, Euchrida Sipavičienė, Karolina Vaižmužytė.

balsavo „už“ - 26 (5 iš jų tik už vietos valdžios atstovus), „prieš“ – nėra, „susilaikė“- nėra

balsavo „už“ – 21 (už verslo ir pilietinės visuomenės atstovus), „prieš“ – nėra, „susilaikė“-

nėra.

2. Įgalioti VPS administravimo vadovę N. Čemerienę pateikti atnaujintus duomenis Registrų centrui.

balsavo „už“ – 21 „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

#### 4. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės dokumentų už 2020 m. patvirtinimo.

G.Navickaitė pristatė Kupiškio r. VVG finansinę atskaitomybę už 2020 metus. Organizacija per 2020m. neįsigijo materialaus ilgalaikio turto, turimas IT yra nudevėtas. Trumplaikis turtas sudaro 10803 Eur (piniginės lėšos – 10302 Eur, atsargos (kuras) – 24,00 Eur, įsiskolinimas – 37 Eur, išankstiniai apmokėjimai – 440 Eur). Organizacijos pajamos sudaro 237 Eur- už suteiktas spausdinimo paslaugas.

Organizacijos finansinis veiklos pelnas/nuostolis sudaro 473 Eur.

Susirinkimo pirmininkas balsavimui teikia klausimą, kas už tai, kad patvirtinti finansinės atskaitomybės dokumentus už 2020 metus?

**PATVIRTINTA:** patvirtinti finansinės atskaitomybės dokumentus už 2020 metus.

balsavo „už“ – 26, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

#### 5. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos VPS veiklos ataskaitos už 2020 m. pristatymo.

N. Čemerienė trumpai pristatė VVG 2020 veiklos ataskaitą. Narių skaičius 2020 m. pradžioje buvo 35 nariai. Atstovų sektorių atstovavimas kinta, kadangi vis keičiami atstovaujamų sektorių apibrėžimai ir reikalavimai. 2020 m. organizacija turėjo 4 darbuotojas. VVG atstovai dalyvavo Kupiškio rajono strateginio plano rengime, VšĮ Vilniaus politikos analizės instituto projekto rengime, VVG teritorinio projekto rengime (kartu su Pasvalio, Zarasų VVG) ir kt. 2020 m. buvo organizuoti 2 kvietimai Nr. 7(infrastruktūrinis) ir Nr. 8 (verslo pražia/plėtra) ir administruojamas 2019 m. įvykęs kvietimas Nr. 6 (veiklų projektai). Per 2020 m. įvyko 5 (penki) valdybos posėdžiai. Buvo trumpai pristatyti pasiekti VPS įgyvendinimo rodikliai:

**Sukurtos darbo vietos: planuotas rodiklis/20,5 pasiekta (su įgyvendinamais projektais)/24,32**

Veiklos įvairinimas ir alternatyvių žemės ūkio veiklų paslaugų skatinimas:

1 sritis rodiklis/13 pasiekta 17,72

2 sritis rodiklis/5 pasiekta 5

Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra rodiklis/2,5 pasiekta 1,6

Pagal šią priemonę darbo vietos likutis sudaro 0,9

**Surinkta paraiškų (vnt.) rodiklis/38 pasiekta 59**

Iš šio paraiškų skaičiaus 5 paraiškos buvo atsiimtoms (2 kvietimas, 4 kvietimas, 5 kvietimas, 8 kvietimas).

Susirinkimo pirmininkas balsavimui teikia klausimą, kas už tai, kad patvirtinti VVG VPS veiklos ataskaitą už 2020 m.?

**PATVIRTINTA:** patvirtinti Kupiškio rajono VVG VPS veiklos ataskaitą už 2020 m.

balsavo „už“ – 26, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

6.SVARSTYTA. **Einamieji klausimai.** 6.1. *Dėl planuojamų kvietimų 2021 metais.* N. Čemerienė informavo, kad 2021 metais jau pasibaigė kvietimas Nr. 9, skirtas NVO bendruomeninio verslo kūrimui. Gauta 1 paraiška, planujama sukurti 1 darbo vietą. Metų pabaigoje planuojamas kvietimas Nr. 10 skirtas verslo plėtrai/pradžiai bei jei liks lėšų planuojamas kvietimas Nr. 11, skirtas infrastruktūrai. Preliminarūs lėšų likučiai: verslo priemonė, tik paslaugos 90108,93 Eur; bendruomeninis verslas 46478,66 Eur ir infrastruktūrai – 6683,51 Eur. Bendruomeninis verslas nėra populiarus priemonė tarp NVO, todėl siūloma susirinkimui pritarti, kad Kvietimo nr.9 lėšų likutis (46478,66 Eur) būtų perkeliamas į verslo priemonės I sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, ši priemonė labai populiarus. Priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškje vietovėje kūriams ir plėtra“ planuoti rezultatai bus pasiekti įgyvendinus projektą. Padidinus priemonės veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ biudžetas sudarytų **136646,59 Eur**. Ši suma gali didėti kai bus įvykdyti įgyvnedinamų projektų pirkimai.

Susirinkimo pirmininkas balsavimui teikia klausimą, kas už tai, kad būtų perskirstomos paramos lėšos perkeliant iš VPS priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškje vietovėje kūriams ir plėtra“ į priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“?

PATVIRTNTA: bendru sutarimu („už“ – 21).

6.2.*Dėl teritorinio bendradarbiavimo projekto.* N. Čemrienė informavo, kad organizacija yra pateikusi antrą kartą teritorinio bendradarbiavimo projektą. Š.m. gegužės 25 įvyko PAK posėdis, kurio metu paraiška buvo gražinta pervertinti, dėl suteiktų atrankos balų. Balų sumažinimas įtakos projekto įgyvendinimui neturės, bet paraiška bus svarstoma dar kartą. Projekto partneriai Pasvalio ir Zarasų-Visagino VVG. Pagrindinės veiklos - mokymai: projekte dalyvaus partnerių parinkti dalyviai, kurie naudoja vietos išteklius, pristato vietos patiekalus ar tradicijas. Šiems dalyviams bus sukurtas firminis ženklas, gaminių įpakavimas, bus mokama kaip reklamuoti savo paslaugas bei gaminius ir kt.

Be nutarimo.

6.3.*Dėl skiriamų EURI lėšų panaudojimo.* N. Čemerienė informavo, kad pasiekus 75 proc. VPS įgyvendinimo pažangą bus skiriamos papildomos lėšos, kurias sudaro EURI lėšos (papildomos ekonomikos skatinimo lėšos dėl Covid-19) ir SP (strateginio plano 2 metų biudžeto dalis iki 5 proc.). Planuojamos lėšos Kupiškio rajonui EURI sudaro 99750 Eur ir SP dalis -105597, bendra suma **205347 Eur** (pagal ŽŪ ministro patvirtintą 2021-04-15 įsakymą Nr. 3D-236). Šios lėšos bus skiriamos kai bus pabaigta įgyvendinti VPS (planujama pabaiga 2023-04). Kaip bus naudojamos šios lėšos bus svarstoma artimiausima valdybos posėdyje, kai bus žinomi visi VPS vertinimo rezultatai. Buvo diskutuojama, kad geriausia šias lėšas naudoti darbo vietų kūrimui.

Be nutarimo.

Susirinkimo pirmininkas

Paulius Pranckūnas

Susirinkimo sekretorė

Neringa Čemerienė